
УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О КОМПЕТЕНТНЫХ ОРГАНАХ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА РЕАЛИЗАЦИЮ

ПРОТОКОЛА

О ПОРЯДКЕ ПЕРЕДАЧИ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ, ПСИХОТРОПНЫХ

ВЕЩЕСТВ И ИХ ПРЕКУРСОРОВ, ОГНЕСТРЕЛЬНОГО ОРУЖИЯ,

ЕГО ОСНОВНЫХ ЧАСТЕЙ, БОЕПРИПАСОВ, ВЗРЫВЧАТЫХ ВЕЩЕСТВ

И ВЗРЫВНЫХ УСТРОЙСТВ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ ВЕЩЕСТВЕННЫМИ

ДОКАЗАТЕЛЬСТВАМИ ПО УГОЛОВНЫМ ДЕЛАМ,

ОТ 11 ОКТЯБРЯ 2017 Г.

В целях обеспечения реализации Протокола о порядке передачи

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов,

взрывчатых веществ и взрывных устройств, являющихся

вещественными доказательствами по уголовным делам, от 11 октября

2017 г. постановляю:

1. Определить, что компетентными органами Российской Федерации,

ответственными за реализацию Протокола о порядке передачи

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

огнестрельного оружия, его основных частей, боеприпасов,

взрывчатых веществ и взрывных устройств, являющихся

вещественными доказательствами по уголовным делам, от 11 октября

2017 г. (далее - Протокол), являются:

а) Верховный Суд Российской Федерации - по вопросам судебной

деятельности Верховного Суда Российской Федерации по уголовным

делам;

б) Министерство юстиции Российской Федерации - по вопросам

судебной деятельности судов общей юрисдикции по уголовным делам;

в) Следственный комитет Российской Федерации, Министерство

внутренних дел Российской Федерации, Федеральная служба

безопасности Российской Федерации - по уголовным делам,

находящимся в их производстве;



г) Генеральная прокуратура Российской Федерации по иным вопросам

оказания правовой помощи по уголовным делам.

2. Министерству иностранных дел Российской Федерации:

а) уведомить в установленном порядке Исполнительный комитет

Содружества Независимых Государств о компетентных органах

Российской Федерации, ответственных за реализацию Протокола;

б) в случае изменения перечня компетентных органов Российской

Федерации, ответственных за реализацию Протокола, информировать

об этом Исполнительный комитет Содружества Независимых

Государств в 30-дневный срок.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

30 января 2020 года

N 80


